事 務 連 絡

令和６年８月１日

日進東中１、２年生の保護者 各位

日進市教育委員会

学習政策課担当課長 髙栁 秀史

中学校地域クラブ活動実証事業の申込方法等について（お知らせ）

大暑の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本市の教育にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、令和６年７月１８日付けでコドモンにてご連絡させていただいた中学校地域ク

ラブ活動実証事業につきまして、事業計画、申込方法等を下記のとおりお知らせします。

積極的にご参加くださいますようお願いします。

記

１ 事業計画

  実施日時、種目、会場、対象者、定員数及び参加費用等は、別添事業計画表のとお

りです。

２ 申込方法

  予約専用申込フォームから申請してください。利用方法は別添マニュアルを参照し

てください。

  ※サッカー、卓球及び吹奏楽は各部活動に所属している生徒のみが参加できます。

３ 支払い方法

各回の活動時に現金で参加費を徴収します。お釣りの無いようにご用意くださ

い。

４ その他

・予約後の連絡は、電子メールで行います。autoreply@kintoneapp.com からのメール

が受け取れるよう設定してください。

・キャンセルは予約受付締切日までであれば、予約専用申込フォームからご連絡いただ

けます。以降のキャンセルは受託事業者の㈱エイジェック名古屋オフィスまでご連絡

ください。

 ・事業実施後に、生徒及び保護者へアンケートを実施しますのでご協力いただきます

ようお願いします。

【問い合わせ先】

日進市教育委員会学習政策課（河合、髙橋） ０５６１-７３－４１６９

受託事業者 ㈱エイジェック名古屋オフィス（山本、三浦）０５２-８５６-０８１２

日進市立日進東中学校地域クラブ活動種目案内

プログラミングスクール
「Dot.labo」より指導者を招き、
専用の小型コンピュータ「スクー
ミー」を使用して、簡単なプログラミ
ングを学びます。全4回の連続し
たプログラムです。

日進市文化協会の方を指導者
を招き、茶道・華道、お茶や茶菓
子のいただき方等、作法を学びま
す。
全7回の連続したプログラムです。

愛知学院大学の現役の選手を
指導者として招き、バドミントンを
学びます。普段の部活動にはない
スポーツを体験できます。

一般社団法人愛知eスポーツ連
合から指導者を招き、Nintendo
Swithの「ぷよぷよ」等を楽しみま
す。最終日には体育館に大型モ
ニターを設置して大会を開催しま
す。

プログラミング eスポーツ

バドミントン茶華道

日程 曜日 種目 実施時間 会場 参加者 定員数 参加費用 申込締切日

9月1日 日 ①卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 8月29日

9月1日 日 ①プログラミング（A） 13時～15時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 8月22日

9月1日 日 ②プログラミング（B） 15時～17時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 8月22日

9月7日 土 ①eスポーツ 9時～12時 教室（１） 1年生～2年生 18人 ¥300 8月29日

9月7日 土 ①茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 8月29日

9月8日 日 ②卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 9月5日

9月8日 日 ①サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 9月5日

9月21日 土 ②eスポーツ 9時～12時 教室（１） 1年生～2年生 18人 ¥300 9月12日

9月22日 日 ②サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 9月19日

9月28日 土 ②茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 9月19日

9月29日 日 ③卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 9月26日

9月29日 日 ③プログラミング（A） 13時～15時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 9月19日

9月29日 日 ④プログラミング（B） 15時～17時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 9月19日

10月5日 土 ③茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 9月26日

10月6日 日 ④卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 10月3日

10月6日 日 ⑤プログラミング（A） 13時～15時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 9月26日

10月6日 日 ⑥プログラミング（B） 15時～17時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 9月26日

10月12日 土 ④茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 10月3日

10月13日 日 ③サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 10月3日

10月19日 土 ③eスポーツ 9時～12時 教室（１） 1年生～2年生 18人 ¥300 10月10日

10月20日 日 ⑤卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 10月17日

10月20日 日 ①バドミントン 9時～12時 体育館 1年生～2年生 30人 ¥200 10月10日

10月26日 土 ④eスポーツ 9時～12時 教室（１） 1年生～2年生 18人 ¥300 10月17日

10月26日 土 ⑤茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 10月17日

10月27日 日 ⑥卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 10月24日

10月27日 日 ④サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 10月24日

11月2日 土 ⑤eスポーツ 9時～12時 教室（１） 1年生～2年生 18人 ¥300 10月24日

11月3日 日 ⑥茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 10月24日

11月3日 日 ⑤サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 10月31日

11月4日 月・祝 ①吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 10月31日

11月16日 土 ②吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 11月14日

11月17日 日 ②バドミントン 9時～12時 体育館 1年生～2年生 30人 ¥200 11月7日

11月17日 日 ⑦プログラミング（A） 13時～15時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 11月7日

11月17日 日 ⑥eスポーツ 14時～17時 体育館 1年生～2年生 32人 ¥300 11月7日

11月17日 日 ⑧プログラミング（B） 15時～17時 教室（１） 1年生～2年生 30人 ¥300 11月7日

11月23日 土・祝 ③吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 11月21日

11月24日 日 ⑦卓球 9時～12時 武道場 1年生～2年生
（卓球部員）

- ¥100 11月21日

11月24日 日 ⑦茶華道 9時～12時 教室（２） 1年生～2年生 20人 ¥200 11月14日

11月24日 日 ⑥サッカー 14時~16時 グラウンド 1年生～2年生
（サッカー部員）

- ¥100 11月21日

12月7日 土 ④吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 12月5日

12月14日 土 ⑤吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 12月12日

12月21日 土 ⑥吹奏楽 12時30分～15時30分 音楽室 1年生～2年生
（吹奏楽部員）

- ¥200 12月19日

※実施種目/プログラミングについて
・グループA（30人）グループB（30人）各グループ4回の日程について、A/Bグループに分けまして、4日間参加できる方を募集させていただきます。

※実施種目/茶華道について
・連続したカリキュラムとなり、9月7日、9月28日、10月5日、10月12日、10月26日、11月3日、11月24日、7日間参加できる方を募集させていただきます。

※実施種目/eスポーツについて

・11月17日の大会/実況への参加は、それ以前の「eスポーツ」に最低1回以上参加いただいた方のみ参加いただけます。

・一般社団法人愛知eスポーツ連合から指導者を招き、任天堂スイッチのぷよぷよなどを楽しみます。最終日には体育館にモニターを設置して大会/実況を開催する予定
です。

12月

9月

実施計画表/日進市立日進東中学校

10月

11月